
令和2年8月4日 

 

各 位 

 

公益社団法人日本学生陸上競技連合 

専務理事 永井 純 

 

天皇賜盃第89回日本学生陸上競技対校選手権大会 

無観客開催のお知らせ  

 

 平素は、日本学生陸上競技界発展のため格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本大会は、新型コロナウイルス感染症対策のため、一般観客の入場をお断りする通

知を出しておりました。７月以降、全国的な感染症拡大が続いており、主催者として大変心

配しておりますが、この度、県を跨ぐ人の移動を最大限抑制し、更なる感染症対策を図るも

のとして、無観客の競技会として実施することを決定しました。選手の応援を予定していた

大学関係者（陸上競技部員を含む）、OB、OGや選手の親族の皆様など、大変残念なお知ら

せになってしまいますが、現在の社会情勢下で開催を実現するための方策の一つですので、

何卒ご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

これに伴い、選手、チームスタッフの入場についても、規定された枚数の記名式IDカード

を配付し、その所持者＝体調管理チェックシート対象者の名簿提出を義務付け、厳格な出入

場管理を行います（なお、本連合の登録証による入場は不可とします。）のでご承知おき下

さいますようお願い申し上げます。配付するIDカードの枚数その他IDコントロールの具体的

内容につきましては、来週中を目途に発表いたします。 

今後とも、日本学生陸上競技界発展のため、関係者皆様のご理解、ご支援を賜りますよう

よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

【本大会のライブ配信について】 

本大会は、インターネットでのライブ配信を予定しております。ライブ配信の詳細は、

大会1週間前に本連合ホームページに掲載予定です。 

このほか、大会情報は随時本連合ホームページに掲載いたしますので、ご確認ください。 

 

※今後、さらに新型コロナウイルス感染拡大が続き、国又は新潟県による移動制限や市内の

医療体制に支障が生じてきた場合は、開催を中止する場合がありますので合わせてご了承

の程お願い申し上げます。 


